
ESTADO DO PARANÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 
Nr.: 	2/2019 

Processo Nr.: 12/2018 
Departamento de Apoio Administrativo Data do Processo: 07/03/2018 

Data da Homologação: 11/0412018 
CNPJ: 	78.134.01210001-04 	Fone: 413641-5200 Fax: 413641-5200 Sequência da Adjudicação: 11 
Rua Irmã Elizabeth Werke, 55 Data da Adjudicação: 25/01/2019 
C.E.P.: 	83704-580 	- Araucária - PR 

PREGÃO PRESENCIAL 
Nr.: 4/2018 - PR 

(Empenho Ordinário nt: 27) Folha: 1/1 

 

Fornecedor 	NATURAGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LIDA -ME 	Código: 84 	Telefone: 	413842 1719 

Endereço: 	R PARAIBA, 91 	 Banco: 

Cidade: 	Araucária - PR 	- CEP: 83701-010 	 Agência: 

CNPJ: 	01.227.755/0001-95 	 Inscrição Estadual 	9010482719 	 Conta Corrente: 

Prezados Senhores, 

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados. 
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitaterio. 

órgão: 	 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA 	 iolicitações: — 

Unidade: 	 01 - CAMARA RAUNICIPAL DE ARAUCARIA 	
/PAL C 

Fonte de Recurso: 	RECURSOS DESCENTRALIZADOS 
ipt8  

Dotações Utilizadas: 	14/2019 - MATERIAL DE CONSUMO - (01.01.2.001.3.3.90.30.07.12.043.00) 	 n" 	pe4 

Compl. Elemento: 	3.3.9020.07.12.00.00 - GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA Nome..
As— Condições de Pagto: 	Até 5 dias úteis apôs a NE. 

Prazo Entrega/Exec.: 	10 
Local de Entrega: 	Câmara Municipal de Araucária - 	-  
Objeto da Compra: 	Aquiçao de água mineral e carga de gás liquefeito de petróleo engarrafado. 

Observações: 

t 
V 
lis 

	 TI" 
C 

1, 	R 

I Item I 	Quantidade 	I Unid, I 	 Especficaçâo 	 I 	Marca 	I Preço Unitário I 
Ia A CtA 

Preço Total 
15:14 en 

4 
	3,00 	Un. Carga de gás liquefeito de petrõloo engana l090 

COM111/3) actinutuunauu tini  
Total Geral: 194,40 

Desconto: 0,00 
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 194,40 

Diretora Geral 



Data 
Número :4 18 	Data 	11/04/2018 

	

Data 	17/04/2218 

011  

OSVALDO JOSÉ RARAS 

cãfieCti:ntábll 	Diretor Financeiro - P. N6  186/2018 Emissor - 

ESTADO DO PARANÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA 
Nota de Empenho 

C.N.P.J.: 78.134.012/0001-04 
Município: Araucária 

Data: 	 25/01/2019 
N° do empenho: 	27/19 
Ordinário 
Processo: 	AF-2/2019 

órgão: 01 
Unidade: 01.01 
Funcional: 01.031.0001 

- CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA 
- CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA 
- Programa Municipal de Ação LegislaUva 

Projeto/Atividade: 2001 	 - MATERIAL DE CONSUMO 

Elemento: 	3.3.90.30.07.12.00.00.1001 	 - GÉNEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA 

CM. Detalham.: 0- Sem detalhamento das destinações de recursos 

Código reduzido: 000014 

tuim% 
ít42±1."9.1 

44:----t   
Dotação Inicial: 	500.000,00 
Suplementações. 	 0,00 

Anulações: 	 0,00 
Total ( A ) : 	 500.000,00 

Empenhos anteriores: 
Valor do empenho: 
Valor Anulado: 
Total ( B):  

2.680,00 
194,40 

0,00 
2.874,40 

Saldo (A -13 ) : 	 497.125,60 

dor 	84 	NATURAGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME 
Endereço: R PARAIBA, 91 	 Cidade: Araucária 

C.N.P.J.: 01.227.755/0001-96 	 InscrEst/Ident.Prof.: 9010462719 

Banco: 	 Agência: 	 Fone: 413642 1719 

Conta Corrente: 	 Fax: 

UF: PR 

Especificação: 1 
Aquisiçao de água mineral e carga de gás liquefeito de petróleo engarrafado. (Licitação N° : 4/2018-PR) 

Fonte de recursos: Ordinário 
	 Total geral: 	 194 40 

Fica empenhada a importância de 194,40 (cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos) 

Fundamento legal 
Modal. licitação: 	Pregão Presencial 

Contrato: 	03/2018 

Encarregado do srviço 	Credor 

AMANDA MARIA UNATTO SILVA N 

Presidente 
Liquidação 

Declaro que o material/serviço foi fornecido/prestado 

 

Responsável 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil FL. 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 4 Nome.  ... 

........... rk" 
2. N° 

...... 
S Ass: 	2s, dllS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A D At IVA 
DA UNIÃO 

Nome: NATURAGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 
CNPJ: 01.227.755/0001-96 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
odos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:40:23 do dia 30/01/2019 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 29/07/2019. 
Código de controle da certidão: 039C.A92F.DE63.63EF 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Coordenação da Receita do Estado 

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

N°019423613-67 

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 01.227.755/0001-96 
Nome: NATURAGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA ME 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data. 

Obs • Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Valida até 30/05/2019 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.or gov br 

Página 1 de 1 
Emitido via Internei Pública (30/01/2019 09:41:55) 



PODER JUDICIÁRIO 
c'TIÇA DC 	- 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: NATURAGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 01.227.755/0001-96 

Certidão n°: 166966509/2019 
Expedição: 30/01/2019, às 09:54:28 
Validade: 28/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se 

01.227.755/0001-96, NÃO CONSTA do Banco 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, 	a empresa em relação a Certidão atesta 
a todos os 	 filiais. seus estabelecimentos, agências ou 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

que NATURAGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°  

Nacional de Devedores 

Consolidação das Leis do 
de 7 de julho de 2011, e 
do Tribunal Superior do 

são de responsabilidade dos 
até 2 (dois) dias 

Duvidas e sugestões: endtertst.jus.br  



  

IMPRIMIR VOLTAR 

CIIIIXA 
CAIXA ECONCIM CA FEDERAL 

 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrição: 	01227755/0001-96 

Razão Social:NATURAGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 

Endereço: 	R PARAIBA 91 / IGUACU / ARAUCARIA / PR / 83701-010 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe 
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, 
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada 
encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança 
de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou 
encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 13/01/2019 a 11/02/2019 

Certificação Número: 2019011300353682978821 

Informação obtida em 30/01/2019, às 09:55:26. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei 
está condicionada à verificação de autenticidade no site da 
Caixa: www.caixa.gov.br  



MUNICIPIO DE ARAUCÁRIA 
C.N.P.J.: 76.105.535/0001-99 

RUA PEDRO DRUSZCZ. N° 111 - CENTRO - CEP: 83.702-080 Araucária - PR 
E-mail: 

Home Page: https://araucaria.atende.net  

DEPARTAMENTO DE RENDAS MOBILIARIAS/ IMOBILIÁRIAS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - PESSOA J 
N° 3223/2019 

Nome do Requerente: 
Razão Social: 	NATUFtAGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME 
CNPJ: 
Endereço: 
Bairro: 
Complemento: 
Cidade: 

Finalidade: 

Observação: 

01.227.755/0001-96 
RUA PARAIBA 
IGUAÇU 
XXXXXXXXXXXXXX 

Araucária - PR 

DIVERSOS POR CONTRIBUINTE 

N°: 91 

Certificamos a pedido da parte interessada, que após pesquisa em nossos arquivos, constatou-se a 
INEXISTÊNCIA de débitos tributários vencidos, em nome do contribuinte acima identificado. Fica ressalvado o 
direito da Fazenda Pública Municipal cobrar débitos posteriormente constatados, mesmo referente ao período nesta 
certidão compreendido. 

ATENÇÃO 

O presente documento não certifica inexistência de débitos do Imposto sobre Serviços de Qualquer 
Natureza declarados pelo contribuinte no âmbito do Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e 
Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte — Simples Nacional. Caso o 
contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nacional nos últimos 5 (cinco) anos, a presente certidão 
deverá ser complementada por certidão de Situação Fiscal fornecida pela Receita Federal do Brasil. 

Araucária PR quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 às 10:58 hs. 
Certidão Válida até 01/03/2019 

A autenticidade dessa certidão poderá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda 
(https://araucaria.atende.net) através do código de autenticidade N°  WGT211202.000-PGCEGA-286541896 
cadastrar Instrução normativa 
Emitida no Portal do Cidadão 



1 - Saída 

2 - Entrada 
	1 

NATURAGUA DIST. DE BEBIDAS LTDA 
RUA PARAIBA, 91 
JD IGUAU 
CEP 83.701-010 -ARAUCÁRIA- PR 
FONE 41 3642-1719 - FAX 41 3642-4477 

NF-e N° 00009338 
Série 1 
Página 1 de 1 

1 1 1 1 1 1 1 II II II 

—R= 

DANFE 
Documento 

Auxiliar da Nota 
Fiscal Eletrônica 

Cha e de Acesso 
4119 0101 2277 5500 0196 5500 1000 0093 3815 9513 9742 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no Sito da Sefaz autorizada 

Natureza cie Opera* 
VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIF 

Protocolo de autorização 
141190016740421 29/01/2019 11:05:26 

Inscrição Estadual Subst. Tnbutário 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
Nome/Razão Social 
ARAUCARIA CAIARA MUNICIPAL 

CNPJ/CPF 
78.134.012/0001-04 

Data da Emissão 
29/01/2019 

Endereço 
RUA IRMA ELIZABETH WERKA, 55 

Bairro 
PETROPOLIS 

CEP 
83.704-580 

Data de Saída/Entrada 
29/01/2019 

Municipal 
ARAUCÁRIA 

Fone/Fax 
4136415200 

UF 
PR 

Inscrição Estadual 
ISENTO 

Hora de Saída 
11:05 

FATURA 

9338/1 08/02/19 194,40 

C 	:ULO DO IMPOSTO 
Base de Cálculo do ICMS Valor do ICMS Base de Cálculo do ICMS Subst Valor do ICMS Substituição Valor Tola: dos Produtos 

0 00 0.00 0 00 0.00 194.40 
Valor do Frete Valor do Seguro Valor do Desconto Outras Despesas Mas. Valor do IPI Valor Total da Nota 

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 194,40 

Razão Social Frete por Conta 
9-Sem Frete 

Código ANTT Placa Veiculo UF CNPJ/CPF 

Endereço Município UF Inscrição Estadual 

Quantidade 	Espécie 	 1 Marca 	 Numeração 	 Peso Bruto 
_3 	 e 

Peso Liquido 
0 

Código 
Produto/Serviço il 	Descrição Produto/Serviço NCM/SH CSOWCFOP UND Quantidade' Valor  Unitário 

Valor 	1 	Base de 
TOtal do Item' Calculo ICMS 

,,,,,, 
""" 

,,,,,, 
'-"." 

,,,.„0, 
""'" " . ICMS Il.  

74 i GLP EM BOTI3ÃO DE 13 K 27111910 Hee 5656 UN 3,00, 64,800. 194,40 	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SC1PAL 

NJaq 
c 

7allome. 	 

Ses:  

CÁLCULO DO ISS N 
Inscrição Municipal Valor Total dos Serviços Base do Cálculo do ISSCIN Valor do ISSON 

DADOS ADICIONAIS 
Informações Complementares 	 Reservado ao Fisco 

EMPENHO 27/19 / BANCO BRADESCO / AO 2022-2 / C/C 6566-8 / VAL.APROX. TRIBUTOS R$ 
139,97 (72,00%) FONTE: IBPT / 

Danar emitida pelo software comércio Express - twereplanosidernos.COrod 



Pierr Caio Fl 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato 	OPA( 

tat. 	
'Fe 

WkS,   
.R  

AcTIÀ 
Oter 

A Comissão de Recebimento de Materiais de Consumo, Bens Patrimoniais 
Serviços e Fiscalizadora de Contratos, designada através da Portaria n° 017/2019, 
ATESTA O RECEBIMENTO, do constante na Nota Fiscal n° 9338, séries 1, 
emitida em 29/01/2019, no valor liquido de R$ 194,40 (cento e noventa e quatro reais 
e quarenta centavos), da Empresa NATURAGUA, CNPJ: 01.227.755/0001-96, 
referente a 03 unidades BOTUÃO DE GLP 13K, Registro de preço, Empenho n° 
27/2019, AF-2/2019, atestadas as regularidades fiscais e trabalhistas. 

Pagamento em até 10 (Dez) dias úteis após apresentação da N.F. 

Data de apresentação da NF: 29/01/2019 

Prazo para pagamento: 12/02/2019 

Araucária, 30 janeiro de 2019 

TERMO DE RECEBIMENTO N° 36/2019 



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato 

FOLHA DE DESPACHO 

Da Comissão de Recebimento de Materiais de Consumo, Bens Patrimoniais, 
Serviços e Fiscalizadora de Contratos para o setor Financeiro 

Certifico que a Comissão fez juntada das folhas 127 a 135, com o Termo de 

Recebimento N°36/2019. Segue para a liquidação. 

Araucária, 30 de Janeiro de 2019. 

Atenciosamente 

Hugo Eduar o de Goss 

Secretário 

Comissão de Recebimento de Materiais de Consumo, Bens Patrimoniais, 
Serviços e Fiscalizadora de Contratos 

Rua: irmã Elizabeth Werka, 55 - Jardim Petrópolis - CEP: 83704-580 -Araucária-PR - Fone Fax: (41) 3641-5200 



27/19 Liquidações Anteriores: 0,00 

194,40 Valor da liquidação: 194,40 

0,00 Valor Anulado: 0,00 

194,40 Total (B): 194,40 
Saldo (A - B): 0,00 

Número do empenho: 
Valor do empenho : 
Valor Anulado: 
Total (A): 

Emissor - Div. Financeta e Contábil 	Coordenador Financeiro - P. W 33/2017 

itéfial 
OTONIEL D SOU ROCHA 	 OSVALDO JOSÉ IÇARAS 	7 

Diretor Financeiro - P. N° 186/2018 

ESTADO DO PARANÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA 	 Data: 	 30/01/2019 

Nota de Liquidação 	 N° da Liquidação: 	66/19 
Ordinário 

C N.P.J.: 78.134.012/0001-04 
	 Processo: 	 AF-2/2019 

Município: Araucária 

()rijão: 	01 	 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA 
Unidade: 	01.01 	 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA 
Funcional: 	01.031.0001 	 - Programa Municipal de Ação Legislativa 
Projeto/Atividade: 2.001 	 - MATERIAL DE CONSUMO 
Elemento: 	3.3.90.30.07.12.00.00.1001 	 - GÉNEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTI 

Cód. Detalham.: O - Sem detalhamento das destinações de recursos 
Código reduzido: 000014 
N° Docto. Fiscal: 9338 
Tipo Docto. Fiscal: Nota Fiscal 

.013141" Cit 
itbDiristime

L.N° 'Fine:
a  

F 	 3761 

13.0Ass:. 	#441°  

Cm" 	84 	NATURAGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME 

Enc. aço: R PARAIBA, 91 	 Cidade: Araucária 
C.N.P.J.: 01-227-755/0001-96 	 InscrEstildent.Prof.: 9010462719 

	 UF: PR 

Especificação: 1 

Aquisiçao de 03 botijão de gás (GLP 13 kg.) conforme Termo de Recebimento 36/2019 

Fonte de recursos: Ordinário 
	 Total geral 	 194,40 

Liquidação: 
Fica liquidada a importância de 194,40 (cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos) 

Fundamento legal : Data : 

Modal. licitação: 	Pregão Presencial 	 N ero : 	12/2018 	Data: 11/04/2018 

Contrato: 	03/2018 	 Data • 17/04/2018 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

